
 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

1 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Gabinete do Reitor 

 

 
EDITAL N.º 022/UFFS/2010 HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO 
PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DA CARREIRA DO MAGISTÉRIO SUPERIOR 

PARA O QUADRO PERMANENTE DA UFFS 
 

O Reitor da Universidade Federal da Fronteira Sul - UFFS, no uso de suas atribuições 

legais e de acordo com o Edital N.º 007/UFFS/2010 publicado no D.O.U. em 13 de abril 

de 2010, pág. 58-61, Seção 3 RESOLVE: HOMOLOGAR o Resultado Final do Concurso 

para Provimento de Cargos da Carreira do Magistério Superior para o Quadro 

Permanente da UFFS para os campi de Chapecó, Cerro Largo, Laranjeiras do Sul e 

Realeza, de acordo com as seguintes classificações dos candidatos aprovados: 

 

Campus Cerro Largo 

Área: Matemática  

Classificação Candidato  Nota Final 

1° DANUSA DE LARA BONOTO 8,50 

2° IZABEL GIOVELI 8,16 

3° MARCIO ALEXANDRE DE OLIVEIRA REIS 7,85 

 

Campus Chapecó 

Área: Contabilidade Geral e Gerencial 

Classificação Candidato  Nota Final 

1° CHARLES ALBINO SCHULTZ 8,36 

2° LUCIANO ROSA 8,30 

3° LARISSA DE LIMA TRINDADE 7,88 

Área: Matemática  

1° PEDRO AUGUSTO PEREIRA BORGES 8,00 

2° JANICE TERESINHA REICHERT 7,90 

3° LUCIA MENONCINI 7,48 

4° ROBERTO SIMONI 7,19 

5° CARLOS ALBERTO CECATTO 6,71 

6° CARLOS AUGUSTO FERNANDES 
DAGNONE 

6,52 



 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

2 

Área: Morfofisiopatologia anatomia, morfologia e patologia 

1° MARCO ANTONIO CORTELAZZO 8,70 

2° ANDREIA FORTES RIBEIRO 7,32 

 

Campus Erechim 

Área: Matemática  

Classificação Candidato  Nota Final 

1° ANDERSON CHAVES MOSSI 7,97 

2° FREDY MAGLORIO SOBRADO SUAREZ 7,75 

3° BARBARA CRISTINA PASA 7,07 

4° JOSE MARIO VICENSI GRZYBOWSKI 6,64 

 

Campus Laranjeiras do Sul 

Área: Engenharia de Alimentos 

Classificação Candidato  Nota Final 

1° CATIA TAVARES DOS PASSOS 8,15 

2° EDUARDA MOLARDI BAINY 6,60 

Área: Informática Básica e Estatística Básica 

Não houve aprovados 

Área: Matemática 

Não houve aprovados 

 

Campus Realeza 

Área: Informática Básica e Estatística Básica 

Classificação Candidato  Nota Final 

1° LUCIMAR MARIA FOSSATTI DE 
CARVALHO 

8,03 

2° ANIBAL LOPES GUEDES 7,52 

3° GLAUCIO ADRIANO FONTANA 7,34 

4° MARCELO ZANETTI 7,33 

5° JAIR WYZYKOWSKI 7,12 

6° ELIANE SUELY EVERLING PAIM 7,03 



 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

3 

7° HUMBERTO RODRIGUES FRANCISCO 6,81 

8° CLEIA SCHOLLES GALLERT 6,76 

Área: Matemática 

1° MARCOS LEANDRO OHSE 7,23 

 
 

Chapecó, 25 de junho de 2010. 

 
 

Prof. Dilvo Ristoff 

Reitor Pró tempore da UFFS 

 


